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17 marca 2025

Marszałek Renata Janik spotkała się z
przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu

O planowanych w najbliższym czasie naborach konkursowych na wsparcie rozwoju
świętokrzyskich firm, a także o realizowanych w bieżącym roku misjach
gospodarczych oraz udziałach w krajowych i zagranicznych targach branżowych
rozmawiano podczas dzisiejszego spotkania marszałek Renaty Janik z
przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu z województwa świętokrzyskiego.
Było to już piąte w tej kadencji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego spotkanie z
przedstawicielami regionalnego biznesu. Celem wzajemnej wymiany informacji jest
stworzenie dobrych ram współpracy oraz wspólne działania na rzecz rozwoju
gospodarczego regionu.
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W dyskusji, wraz z marszałek Renatą Janik, wzięli udział reprezentujący Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego: Tomasz Janusz dyrektor Departamentu
Rozwoju Regionalnego wraz z wicedyrektor Joanną Rudawską,  Katarzyna Kubicka,
dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Hubert Zieja, 
wicedyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a
także dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Aleksandra Marcinkowska.

Zanim jednak dyrektorzy omówili dedykowane świętokrzyskiemu biznesowi  projekty i
konkursy w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”,
marszałek Renata Janik nawiązała do organizowanych przez urząd spotkań z lokalnymi
przedsiębiorcami w poszczególnych powiatach.

– Odbyliśmy już takie spotkanie w Staszowie. Kolejne, już 21 marca, zostało
zaplanowane w Skarżysku, następne – już w kwietniu – odbędą się w Jędrzejowie i
w Starachowicach. Chcemy poznać specyfikę poszczególnych powiatów i
problemy z którymi borykają się przedsiębiorcy. Spotykamy się zarówno z
samorządowcami, którzy przedstawiają ofertę terenów inwestycyjnych, jak i z
przedstawicielami lokalnego biznesu. Oczywiście z tą grupą przedsiębiorców,
którzy prowadzą firmy w branżach mających kluczowe znaczenie z punktu
widzenia rozwoju regionu – podkreślała marszałek Renata Janik, jednocześnie
zapowiadając zaplanowane na 31 marca spotkanie z firmami w Kampusie
Laboratoryjnym Głównego Urzędu Miar. – Chcemy przedstawić ofertę
laboratoriów GUM i Politechniki Świętokrzyskiej, zapoznać przedsiębiorców z
możliwymi źródłami finansowania przedsięwzięć, by przekonać świętokrzyski
biznes do korzystania z potencjału GUM-u.

Podczas spotkania wicedyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego Hubert Zieja przedstawił zaplanowane w najbliższych miesiącach, a
dedykowane przedsiębiorcom działania i konkursy:

– Jeśli chodzi konkurs związany z budowaniem powiązań klastrowych i
podnoszeniem kwalifikacji, ciągle  czekamy na zatwierdzenie zmian w programie.
Natomiast jeśli chodzi o działanie 1.5 i konkurs dedykowany instytucjom
otoczenia biznesu, nabór na vouchery planujemy w maju. Z kolei w lipcu, a jeśli
się uda może nawet w czerwcu, ogłosimy konkurs z działania 1.2 na projekty
badawczo-rozwojowe – wyliczał wicedyrektor Hubert Zieja.



Marszałek Renata Janik spotkała się z przedstawicielami instytucji
otoczenia biznesu | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Marszałek Renata Janik spotkała się z
przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu | 3

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz podsumował misję
przyjazdową i udostępnione przedsiębiorcom z branży rolno–maszynowej stoisko
wystawiennicze podczas zakończonych w niedzielę targów rolniczych AGROTECH.  Mówił
też o planowanych spotkaniach i konferencjach, do udziału w których zaproszeni są
świętokrzyscy przedsiębiorcy.

– Nasza najbliższa misja wyjazdowa to targi Hannover Messe  na przełomie
marca i kwietnia – wyłoniliśmy 10 firm z branży metalowo-odlewniczej, które
będą uczestniczyć w tym wydarzeniu. Razem  z Regionalną Organizacją
Turystyczną planujemy też II Forum Turystyki Zdrowotnej, które już 26 kwietnia
odbędzie się w Kielcach. Będzie to konferencja branżowa dla firm i instytucji
otoczenia biznesu z naszej regionalnej specjalizacji, jaką jest turystyka
prozdrowotna – informował podczas spotkania dyrektor Tomasz Janusz.

Dyrektor Tomasz Janusz podzielił się też informacją o zakończonym naborze wniosków w
procesie akredytacji regionalnej ośrodków innowacji w  województwie świętokrzyskim.  W
najbliższą środę sześć instytucji oficjalnie otrzyma status Regionalnego Ośrodka Innowacji.

W trakcie dzisiejszego spotkania z przedstawicielami świętokrzyskiego świata biznesu
dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna
Kubicka mówiła o stanie realizacji projektów z zakresu polityki społecznej, zachęcając
pracodawców do korzystania z projektów prozdrowotnych, nastawionych na profilaktykę
świętokrzyskich pracowników oraz zapowiedziała zaplanowany w kwietniu tego roku
konkurs o wartości 3,6 mln zł. na podnoszenie potencjału partnerów społecznych i
organizacji pozarządowych.

Z kolei dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Aleksandra Marcinkowska
zapowiedziała zaplanowane w najbliższym czasie konkursy „równościowe”  – dla kobiet
powracających na rynek pracy po okresie przerwy w aktywności zawodowej spowodowanej
np. opieką nad dzieckiem, a także konkurs dla  „ubogich pracujących” (osób z dochodem na
poziomie najniższej krajowej), które będą mogły skorzystać z doradztwa zawodowego,
szkoleń i możliwości podnoszenia kwalifikacji zawodowych.
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